REQUERIMENTO DE APLAUSO

VOTO DE APLAUSOS À COMUNIDADE
U S B ,  P E L A  R E A L I Z A Ç Ã O  D A
ENCENAÇÃO DA PAIXÃO DE CRISTO,
OCORRIDA NO ÚLTIMO DIA 15 DE
ABRIL, NO PARQUE CENTRAL.

Senhor Presidente

Considerando a realização da encenação da Paixão de Cristo, ocorrida no último dia 15 de abril pela
Comunidade USB, no Parque Central.

Considerando após dois anos de paralisação das atividades presenciais, muitos jovens da comunidade se
empenharam na retomada e realização deste belíssimo evento, que para a comunidade cristã em todo
mundo tem um sentido muito especial.

Considerando que a Comunidade USB, foi criada em 2012, e faz parte da Paróquia Nossa Senhora do
Paraíso da Diocese de Santo André.

Considerando que o evento, totalmente gratuito, reuniu cerca de 2 mil pessoas, que se concentraram nas
comunidades pertencentes a Paróquia Nossa Senhora do Paraíso e em procissão seguiram até o Parque
Central para acompanhar essa brilhante apresentação, que neste ano retratou a Paixão de Cristo, num
formato original, combinando fatos históricos com a atualidade.

Isto posto;

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma regimental, que seja aprovada e encaminhada
à Comunidade USB, pela realização da encenação da Paixão de Cristo, ocorrida no último dia 15 de abril,
no Parque Central.

 1)  - Presidente Comunidade USB, 2) Vanderlei Nunes - Pároco Paróquia Nossa Senhora do Paraíso

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 19 de abril de 2022.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003800390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-04-19T09:55:58-0300

		2022-04-19T10:00:37-0300

		2022-04-19T10:14:42-0300

		2022-04-19T10:43:17-0300

		2022-04-19T10:57:57-0300

		2022-04-19T11:15:02-0300

		2022-04-19T11:19:39-0300

		2022-04-19T11:32:58-0300

		2022-04-19T11:55:55-0300

		2022-04-19T11:58:12-0300

		2022-04-19T12:05:18-0300

		2022-04-19T12:28:34-0300

		2022-04-19T12:36:32-0300

		2022-04-19T12:43:30-0300

		2022-04-19T12:50:08-0300

		2022-04-19T12:57:49-0300

		2022-04-19T13:26:21-0300

		2022-04-19T13:39:31-0300

		2022-04-19T13:39:35-0300